
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«23» апреля 2025 года                                                                                          №727 

 

Об итогах проведения 

муниципального конкурса «Лучший 

волонтерский отряд - 2025» 

 

 С целью выявления, поддержки и поощрения лучших волонтерских 

объединений образовательных организаций Cтарооскольского городского округа, 

во исполнение приказа департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 11 сентября 2024 года №1228 «О 

проведении муниципального социально ориентированного проекта «Доброволец. 

Волонтер. Тимуровец» в 2024/2025 учебном году с 27 января по 14 апреля 2025 

года проводился муниципальный конкурс «Лучший волонтерский отряд-2025» 

(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие команды волонтеров из общеобразовательных 

организаций: МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №7», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 

«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования - 

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Обуховская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа». 



Конкурс состоял из трех этапов: конкурс самопрезентаций волонтерских 

отрядов «Курс на добро» (представление деятельности отряда, достижений   и 

перспектив); конкурс  «Прокачай в себе волонтера» (викторина по истории 

волонтерского движения, содержанию волонтерской деятельности, задание на 

выявление организаторских и творческих способностей участников команды); 

конкурс видеорепортажей «Волонтерский маршрут» (создание видеорепортажей о 

социальных акциях,  организованных и проведенных самостоятельно). 

Члены жюри отметили, что большинство команд успешно представили 

содержание и перспективы деятельности отрядов, вовлеченность обучающихся и 

социальных партнеров в волонтерские акции, проявили творческий подход к 

созданию видеоматериалов, продемонстрировали хороший уровень знаний основ 

волонтерства.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами департаменгта образования 

администрации Старооскольского городского округа призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Активизировать работу по вовлечению обучающихся в волонтерскую 

деятельность.  

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В. продолжить работу по вовлечению обучающихся в активную 

добровольческую деятельность на территории Старооскольского городского 

округа. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                 А.Н. Жданова 
 

 

Федореева Анна Николаевна, 8 4725 22 12 62 

Черкасских Оксана Тимофеевна, 8 950 711 81 83 



 

 

 

 

 

 

Итоги муниципального конкурса «Лучший волонтерский отряд – 2025»  

(в рамках муниципального социально ориентированного проекта  

«Доброволец. Волонтер. Тимуровец» в 2024/2025 учебном году) 

 

№  

п/п 

Название ОО Название 

команды 

(волонтерского 

отряда) 

Ф.И.О. 

руководителя, должность 

 

I этап – конкурс 

самопрезентаций 

волонтерских 

отрядов «Курс на 

добро», место 

II этап - 

конкурс  

«Прокачай в 

себе 

волонтера», 

место 

III  этап - конкурс 

видеорепортажей 

«Волонтерский 

маршрут», место 

Сумма 

мест 

Статус 

1.  МБОУ 

«Гимназия №18» 

«Добрые 

сердца» 

Клыкова Марина Николаевна, 

педагог-организатор, Емельянова 

Анна Сергеевна, учитель 

начальных классов 

1 1 1 3 победитель 

2.  МБОУ «СО 

Шаталовская 

школа» 

«Доброволец» Статникова Татьяна Васильевна,  

педагогорганизатор, 

Чеканова Диана Александровна, 

учитель физической культуры 

2 1 1 4 победитель 

3.  МБОУ «СОШ 

№6» 

«Инициатива» Лобынцева Маргарита 

Николаевна, старший вожатый 
2 2 1 5 призер 

4.  МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП 

им. С.П. 

Тимофеева» 

«Доброе сердце» Гусакова Екатерина Игоревна, 

педагог-организатор,  

Шубеничева Анастасия 

Денисовна, педагог-организатор 

2 1 2 5 призер 

 

 

Приложение №1 

Утверждено приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «» апреля 2024 года №     

 

                                                                                                           



5.  МАОУ «СПШ 

№33» 

«Отряд особого 

назначения 

«ООН» 

Гончарова Юлия Владимировна, 

педагог-организатор. 

Медведева Алина Ивановна, 

педагог-организатор 

1 3 1 5 призер 

6.  МАОУ «СОШ 

№40» 

«Милосердие» Дудник Анета Ивановна, 

педагог-организатор 
1 2 2 5 призер 

7.  МБОУ «СОШ 

№34» 

«Капля добра» Воронова Инна Юрьевна, 

старший вожатый,  

Устинова Юлия Валериевна, 

педагог-организатор 

1 3 2 6 призер 

8.  МБОУ «ООШ 

№7» 
«Пульс» Дятлова Анна Александровна, 

педагог-организатор, Чашкова 

Алена Александровна, 

учитель иностранного языка 

2 3 2 7 призер 

9.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

«Сердце открой» Боклагова Виктория 

Михайловна, педагог-

организатор 

2 3 2 7 призер 

10.  МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

«Идущие 

вперед!» 

Гольнева Ольга Борисовна, 

социальный педагог,  

Мусина Олеся Алексеевна, 

социальный педагог 

3 2 2 7 призер 

11.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

«Добро.Бро» Токюл Мария Владимировна, 

учитель  
4 1 2 7 призер 

12.  МБОУ «СО 

Роговатовская 

школа с УИОП» 

«Открытые 

сердца» 

Абиина Оксана Анатольевна, 

советник директора по 

воспитанию и взаимодействия 

с детскими общественными 

объединениями, Леоненко 

Елена Васильевна, 

заместитель директора, 

учитель физики 

2 2 4 8 лауреат 



13.  МБОУ «СОШ 

№5 с УИОП» 

«Твой выбор. 

Лига Добра» 

Горохова Татьяна 

Игоревна, социальный педагог 
5 2 2 9 лауреат 

14.  МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

 

«Доброволец 

_12» 

Захарченко Ксения Сергеевна, 

педагог-организатор, советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями,  

Копылова Виолетта 

Владимировна, педагог-

организатор 

5 2 2 9 лауреат 

15.  МБОУ «СОШ 

№14» имени 

А.М. Мамонова 

«Доброжелатели

» 

Волкова Ирина Игоревна, 

педагог-психолог 
5 2 2 9 лауреат 

16.  МАОУ «СШ 

№19 – корпус 

кадет 

«Виктория» 

«Крылатые 

сердца» 

Чередова Дарья Игоревна, 

педагог-организатор, 

Шпякина Анна Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

4 3 2 9 лауреат 

17.  МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

«Горячее 

сердце» 

Аверина Галя Николаевна, 

педагог-организатор 
5 2 2 9 лауреат 

18.  МБОУ «ООШ 

№2» 

«Мы рядом» Батова Алена Сергеевна, педагог-

организатор,  

Доля Анна Сергеевна, учитель 

начальных классов 

5 2 3 10 лауреат 

19.  МБОУ «СОШ 

№30» 

«Шаг навстречу» Прокопьева Лаура Олеговна, 

учитель  
4 3 3 10 лауреат 

20.  МБОУ «ООШ 

№8» 

«ДОБРОволец» Климович Юлия Романовна, 

педагог-организатор, 

Заставина Марина 

Николаевна, учитель 

иностранных языков 

5 2 4 11 участник 



21.  МБОУ «СОШ 

№11» 

«Доброе сердце» Иванова Елена Алексеевна, 

старший вожатый, советник 

директора по воспитанию и 

взаимодействия с детскими 

общественными 

объединениями, Тимошенко 

Жанна Геннадьевна, 

социальный педагог 

3 3 5 11 участник 

22.  МБОУ «СОШ 

№21 
«Рука в руке» Карамышева Ирина Андреевна, 

педагог-организатор 
5 2 4 11 участник 

23.  МБОУ «ОО 

Дмитриевская 

школа» 

«Смена» Пареева Ольга Анатольевна, 

социальный педагог, 

Вагина Ольга Владимировна, 

учитель математики 

5 3 3 11 участник 

24.  МБОУ «ОО 

Обуховская 

школа» 

«Юнтим» Кондратенко Алина Игоревна, 

учитель, 

Соломинцева Юлия Викторовна, 

социальный педагог, Хожаинова 

Мария Леонидовна, педагог-

организатор 

5 3 3 11 участник 

25.  МБОУ «ЦО – 

СШ №22» 

 

«Шаг навстречу» Попова Анна Андреевна, 

педагог-организатор 
4 3 5 12 участник 

 

Система распределения мест: 

3 - 4 б. – победитель, 

5 - 7 б. – призер, 

8 - 10 б. – лауреат, 

11 - 12 б. - участник. 


